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Masopustní veselí nebralo konce

V Pudlově pokračuje stavba hráze

Více než tisícovka lidí vytvořila špalír tak dlouhý, že se táhl přes celou pěší zónu 
v centru města. Masopustní průvod na pár minut dokonce zablokoval dopravu ve 
Štefánikově ulici. I čekající řidiči ale museli ocenit velké množství účastníků a origi-
nálnost masek.  

Rej masek vyrazil na pochod městem ve stře-
du 22. února. Prošel kolem Základní umělecké 
školy, pokračoval přes již zmíněnou Štefánikovu 
ulici a pěší zónu, u nádraží se vytočil zpět smě-
rem k centru a svou cestu ukončil na náměstí 
TGM. 

Tam pak na pochod navázala kulturní akce, 
do které se zapojily místní spolky a děti. Právě 
spolky, školy, školky a další organizace se spolu 
s organizátory, kterými byla Základní umělecká 
škola s partnery, přičinily o úspěch akce, když 
na ni vyslaly obrovské množství svých zástupců 
oděných tak, jak si masopust tradičně žádá. 

Kromě parádních kostýmů a masek byly k vi-
dění například i lidové kroje. Vyrazily v nich 
dámy z Maryšky. „S nápadem uvítat v lidových 
krojích na náměstí masopustní průvod a ukázat 
je dětem, jsme neváhaly ani minutu. Navíc nám 
přálo počasí,“ pochvalovala si za krojovanky 
Ludmila Uhrová.

Z akce přinášíme bohatou fotogalerii, její po-
kračování najdete na straně 6.  Petr WOJNAR

Povodí Odry pokračuje v první etapě výstavby protipovodňové 
hráze v Pudlově. Investor ukončil kácení stromů a keřů, za nějž 
musí do dvou let vysadit 648 nových dřevin. V příštích týdnech 
se pustí do opravy dvou mostů.  

Ochrana osmi set lidí, jejich 
domů a také důležité rozvodny, kte-
rá zásobuje elektřinou celé město, 
před velkou vodou by měla být 
kompletně hotová na podzim roku 
2025.  

„Rekonstrukce mostu ve Vrbické 
ulici a mostu do štěrkovny si vyžádá 
dopravní omezení. Na objízdné tra-

sy řidiče navede přechodné značení. 
Následně se Povodí Odry chystá na 
stavbu protipovodňové zdi podél 
Stružky ve Vrbici a ochranné hráze 
až po zmíněný mostek do štěrkov-
ny,“ okomentoval průběh investiční 
akce místostarosta Bohumína Lu-
mír Macura. Podle vyjádření Povo-
dí Odry se s opravou mostu do 

štěrkovny začne v druhé polovině 
dubna, práce na mostu ve Vrbické 
ulici odstartují o měsíc později.

Plánované rekonstrukci doprav-
ní infrastruktury předcházelo nut-
né kácení 470 stromů. „Podmínkou 
bylo, aby Povodí Odry provedlo zá-
sahy do dřevinných porostů mimo 
období reprodukce většiny živočiš-
ných druhů, tedy nejpozději do břez-
na, což splnilo. Současně odborníci 
vyloučili, že by záměr stavby měl 
negativní vliv na celistvost evropsky 
významných lokalit nebo ptačích 

oblastí. I přes velký rozsah kácení šlo 
o průměrné až podprůměrné kusy 
stromů,“ konstatoval vedoucí odbo-
ru životního prostředí a služeb bo-
humínské radnice Radim Stošek. 
Jak upřesnil, v místech, kde došlo 
k rozsáhlejšímu narušení vegetač-
ního krytu, se část ploch ponechá 
přirozenému zalesnění, část bude 
sloužit k náhradní výsadbě podle 
charakteru okolního biotopu.

Státní podnik musí podle roz-
hodnutí o povolení ke kácení dře-
vin vysadit na území města 648 

Foto: Petr Wojnar, Ondřej Koelbl Foto: Petr Wojnar, Ondřej Koelbl 
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stromů. Část z nich přímo v blíz-
kosti řeky Odry u budoucí hráze, 
část pak u výpadovky na Karvinou, 
konkrétně v oblasti Polní a Úvozní 
ulice ve Skřečoni, kde město před 
dvěma lety vytvořilo nový lesík 
v rámci Územního systému ekolo-
gické stability. „Půjde o dlouhověké 
a perspektivní stromy, konkrétně 
o dub letní, lípu srdčitou, habr obec-
ný a dva druhy javoru,“ vyjmenoval 
vedoucí odboru s tím, že náhradní 
výsadba musí být hotova nejpozději 
do jednoho roku od ukončení stav-
by, případně do dvou let od kácení. 
Povodí Odry navíc musí dalších pět 
let o nové stromy pečovat.

Pudlov je poslední bohumínskou 
městkou částí, která na zhotovení 
protipovodňového valu čeká. Pro-

jekt má tři etapy a jeho realizace 
přijde na 400 milionů korun. Hráz 
bude mít délku téměř tři kilometry 
a šířku v koruně čtyři metry. Aby se 
vytvořil volný prostor pro bezpečné 
rozlévání vody do okolí v případě 
záplav, nepovede v těsné blízkosti 
řeky. „Na investiční akci jsme se jako 
město podíleli i finančně. Poskytli 
jsme celkem šest milionů korun, čty-
ři z toho na výkupy pozemků, zbý-
vající dva na zpracování projektu. 
Proces výkupů pozemků trval kvůli 
některým majitelům dlouhých šest 
let, nakonec se neobešel bez procesu 
vyvlastnění. Výstavbu protipovodňo-
vé hráze vítáme, protože ochrání 
majetek, zdraví i životy našich lidí. 
Všichni máme ještě v živé paměti, 
jak to u nás vypadalo po záplavách 
v roce 1997 a 2010,“ uzavřel starosta 
města Petr Vícha.  

 Jana KONČÍTKOVÁ

Spolky sdružující nadšence, kteří ve svém volném čase pořádají kulturní, sportovní a zá-
jmové akce, zažívají těžké časy. Aby je neohrozila přetrvávající ekonomická krize, po-
skytne jim letos město o pětadvacet procent vyšší dotace než v předchozích letech. 
Rozhodli o tom na svém posledním zasedání bohumínští zastupitelé.

„Už v průběhu loňského roku jsme deklarovali, 
že spolkům pomůžeme navýšením dotací o jednu 
čtvrtinu. Vnímáme obrovskou zátěž, kterou jim 
přineslo prudké zdražení energií, služeb a vysoká 
inflace. Zastupitelé se nyní zabývali finanční injekcí 
do oblasti kultury a zájmové činnosti, aby spolky 
nemusely bojovat o přežití. Vyšli jsme také vstříc 
plánům na některé jejich investiční akce a opravy. 

Za zmínku stojí například zateplení budovy kužel-
ny v centru města, které má místnímu Sokolu při-
nést energetické úspory. Město se na stavební akci 
bude podílet zhruba půl milionem korun, což je 
polovina předpokládaných nákladů,“ uvedl mís-
tostarosta Bohumína Igor Bruzl.

Město podpoří třiadvacet akcí, jejichž pořada-
telé požádali o dotaci vyšší, než je 10 tisíc korun. 

Díky tomu se obyvatelé Bohumína mohou těšit 
na oblíbené hudební festivaly, koncerty vážné 
hudby, letní slavnosti a multižánrová představení. 
Dotace představuje celkovou částku téměř čtvrt 
milionu korun.

Peníze radnice poskytne i na deset kulturních 
projektů. Zatímco loni na ně vyplatila dotace ve 
výši 871 tisíc korun, letos jim na základě avizova-
ného navýšení pošle téměř 1,1 milionu korun. 
„Mimo dotační program Bohumín schválili zastu-
pitelé ještě příspěvek v celkové výši 130 tisíci korun 
na dvě sportovní akce u Vrbického jezera. Jde o po-
pulární závody dračích lodí a Ocelácký triatlon,“ 
konstatovala vedoucí odboru školství, kultury 
a sportu bohumínské radnice Pavla Skokanová.

Bohumín rozdělil i dotace na zkvalitnění výuky, 
sportování a zdraví dětí. V rozpočtu města je na 
tyto aktivity schváleno téměř 2,7 milionu korun. 
Školám a školkám pomůže zaplatit plavání, brus-
lení, sportování v hale a pobyt v solné jeskyni. 
Přispěje i na školy v přírodě, lyžařské a adaptační 
kurzy a také exkurze do světa techniky.

Nad rámec dotačního programu ještě poskytne 
60 tisíc korun Gymnáziu Františka Živného na 
zakoupení učebních pomůcek a stejnou částku 
Střední škole Bohumín na rozvoj oboru železni-
čář. Základní umělecká škola pak může počítat se 
40 tisíci korun na hudebně technické vybavení. 
„Tyto tři zmiňované školy sice zřizuje kraj, nicméně 
do nich chodí z velké části naše bohumínské děti 
a cítíme povinnost se touto formou podílet na tom, 
aby se vzdělávaly v kvalitním prostředí,“ uzavřel 
místostarosta Bruzl. 

 Jana KONČÍTKOVÁ 

(Pokračování ze str.1)

 
 

 

Nabídka práce: Referent/ka 
odboru správy domů 

Starejte se o kulturu v Bohumíně v barvách K3 Lidická bude jednou 
z největších akcí silničářů 

Tajemnice Městského úřadu v Bohumíně 
vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pra-
covního místa referent/ka odboru správy 
domů. Jedná se o plný pracovní poměr na 
dobu neurčitou. Přihlášky mohou zájemci 
podávat do 22. března. Podrobnosti k nabí-
zené pozici i k přihláškám najdou uchazeči 
na webu města v sekci Radnice a rubrice Na-
bídka práce, případně informace podá ve-
doucí odboru správy domů Kateřina Pálková, 
a to na mailu: palkova.katerina@mubo.cz či 
telefonu 596 092 200.  (woj)

Kulturní středisko K3 Bohumína aktuálně hledá hned tři 
posily do svých řad. Vypsalo výběrová řízení na pozice 
Knihovice/ík do teen zóny, Knihovnice/ík na pobočky a zá-
roveň shání člověka na aranžování, rozvoz plakátů a úklid. 
Noví zaměstnanci by měli být spolehliví, komunikativní 
a kreativní, u knihovnických pozic je zároveň výhodou stře-
doškolské či vysokoškolské vzdělání. Další informace na-
jdou případní zájemci na webu www.k3bohumin.cz. Živo-
topis pak mohou uchazeči zasílat přímo na e-mail ředitele 
organizace karel.balcar@k3bohumin.cz do 15 března. „Do 
předmětu uveďte VŘ a požadovanou pozici. Kvůli pozvání na 
osobní pohovor budeme následně volat,“ informoval Karel 
Balcar.  (woj)

Náklady na komplexní rekonstrukci 
ul. Lidická (silnice III/46817) v Bo-
humíně odhaduje Moravskoslezský 
kraj na 46 milionů korun, uvedlo 
hejtmanství. V současné době na za-
kázku běží výběrové řízení. Rekon-
strukce by měla proběhnout letos 
a patří mezi nejvýznamnější stavební 
akce krajských silničářů tohoto roku. 
Moravskoslezský kraj v tomto roce 
investuje do silnic II. a III. tříd 1,25 
miliardy korun.  (red)

Město v těžkých časech pomůže spolkům

Foto: Ondřej Koelbl Foto: Ondřej Koelbl 

V Pudlově pokračuje stavba hráze 

Ilustrační foto: Pavel Čempěl  Ilustrační foto: Pavel Čempěl  
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Přestože v bohumínských městských domech platí přísný zákaz skladování věcí ve 
společných prostorách, některé chodby i nadále připomínají překážkovou dráhu. Rad-
nice upozorňuje, že se nájemníci takto vystavují riziku finanční sankce, především ale 
potenciálně ohrožují sebe, své sousedy i členy bezpečnostních složek.  

To, že by se člověk v případě požáru či jiné 
akutní situace musel na chodbě proplétat mezi 
různým haraburdím, není jistě pro nikoho pří-
jemná představa. 

Přesto stále nemalá skupina nájemníků měst-
ských bytů využívá společné prostory městských 
domů k odkládání věcí. Někdy je to celá šatní 

skřínka, jindy „jen“ polička, velmi často pak na 
chodbách postávají bicykly. 

Paradoxně se tento nešvar nejčastěji objevuje 
ve vysokých patrech věžových domů, kde by, na-
příklad v případě propuknutí požáru, mohl způ-
sobit nejfatálnější následky. „Snažíme se situaci 
řešit. Děláme v domech namátkové kontroly, rea-
gujeme na podněty lidí. Ale nedá se neustále uh-
lídat každé patro každého našeho domu, a tak je 
to především o tamních nájemnících. Aby dodržo-
vali domovní řád a v případě, že zaznamenají 
jeho porušování, tak nás o tom neprodleně infor-
movali,“ vysvětluje vedoucí odboru správy domů 
bohumínské radnice Kateřina Pálková. 

Aktualizovaná verze domovního řádu, kterou 
městská rada schválila před více než dvěma lety, 
zakazuje nájemníkům umisťovat do společných 
prostor domu jakékoliv předměty. „Ve chvíli, kdy 
zjistíme, že nájemník neoprávněně skladuje věci 

na chodbě, vyzveme jej k jejich odstranění. Pokud 
se i to mine účinkem, odstraní město nepořádek 
na jeho náklady,“ podotýká Pálková. 

Výjimkou z domovního řádu jsou samozřejmě 
kočárkárny, kolárny či sušárny, tedy místa, které 
jsou k odkládání věcí přímo určena. „Ty by také 
měli nájemníci pro tyto účely využívat. Pokud mají 
dojem, že v nich není dostatek místa, pak nechť se 
obrátí na bytového technika,“ dodala Pálková.  
 Petr WOJNAR

Nad zloději elektroniky a elektrospotřebičů sklapla past. Kar-
vinští a ostravští policisté dopadli muže (40 a 43 let), kteří se 
vloupávali do prodejen. Mladší z dvojice začátkem února „na-
vštívil“ obchod s elektronikou v Bohumíně, ze kterého měl od-
cizit zboží za téměř 70 tisíc korun.   

Na linku 158 bylo postupně na-
hlášeno vloupání do prodejen elek-
trických spotřebičů v Karviné a Ha-
vířově. Policisté dvojici zlodějů 
dopadli v Ostravě. V jejich voze 
našli nářadí umožňující násilný 
vstup do objektů a zboží nabízené 
prodejnami. 

Havířovští kriminalisté následně 
zjistili, že oba muži (40 a 43 let) se 
měli zhruba týden před zadržením 
společně vloupat do prodejny 
s elektrospotřebiči v Českém Těší-
ně. „Cena zboží odcizeného ze všech 
tří objektů byla vyčíslena na zhruba 
150 tisíc korun, násilným vniknutím 

měli způsobit škodu odhadnutou na 
více než 40 tisíc korun. Mladší 
z dvojice měl začátkem února ob-
dobným způsobem „navštívit“ ob-
chod s elektronikou v Bohumíně, ze 
kterého měl odcizit zboží za téměř 
70 tisíc korun," uvedla policejní 
mluvčí Daniela Vlčková.

Kriminalisté oba muže obvinili 
ze spáchání přečinů krádeže vlou-
páním a poškození cizí věci. Obvi-
nění svou trestnou činnost nepopí-
rají, ke skutkům se doznali. Uvedli, 
že peníze, které za odcizené zboží 
obdrželi, utratili pro svou potřebu. 

Vzhledem k jejich trestní minulosti 
jsou oba ve vazbě. V případě od-
souzení jim hrozí trest odnětí svo-
body až na tři roky.  (rzp)

 
Co říká domovní řád

Společné prostory a zařízení jsou taková místa, která nejsou přidělena k vyhrazenému užívání 
jednomu nebo několika určitých uživatelům na základě smlouvy. Jedná se o vchody, schodiště, 
chodby, půdy, sklepy, výtahy, průjezdy, průchody, dvory, chodníky a okolí domu. Společné pro-
story se udržují volné a průchozí, pokud z jejich charakteru nevyplývá opak, například kočár-
kárna, kolárna, sušárna apod. 
Ve společných prostorách není přípustné z bezpečnostních důvodů skladovat žádné předměty, 
například kola, kočárky, botníky, jiný nábytek apod. a není přípustné umisťovat jakékoli zábrany 
bránící průchodu, například závory, mříže apod.

Na chodby domů překážky nepatří

Policisté dopadli zloděje elektroniky 

 ● Dluh vůči městu za přestupky 
a k tomu propadlá technická kont-
rola u vozidla. Řidič, kterého po do-
pravním přestupku v první únorový 
den v ulici Bezručové zastavili bohu-
mínští strážníci, bude mít co vysvět-
lovat. Propadlou STK s ním pořeší 
policie, dluh pak finanční odbor 
města. 

 ● Alkohol za volant nepatří, to je už 
notoricky známá věc. Nicméně sed-
madvacetiletá řidička, kterou hlídka 
městské policie zastavila 3. února 
v nočních hodinách v ulici 9. května, 
si před jízdou přeci jen kousek zaká-

zaného ovoce zřejmě dopřála. Při 
dechové zkoušce totiž nadýchala 
0,21 promile alkoholu. Dotyčná na-
víc nebyla majitelkou řidičského 
průkazu. Ženu si převzali policisté. 

 ● Trojici chovanců, kteří byli na útě-
ku z výchovného ústavu, vyhmátli 
bohumínští strážníci v úterý 7. úno-
ra v ulici Opletalově v Bohumíně. 
Všechny tři hlídka zadržela a předa-
la do rukou PČR. 

 ● Zákazník prodejny Hruška v Čá-
slavské ulici se v sobotu 11. února 
dožadoval proplacení dvou přepra-

vek s prázdnými lahvemi od piva. 
Na tom by nebylo nic zvláštního, 
kdyby se nezjistilo, že do prodejny 
přišel s prázdnýma rukama. Pře-
pravky vzal až v obchodě, čímž se 
dopustil krádeže a podvodu. Jelikož 
byl šestadvacetiletý muž z Bohumí-
na v poslední době už za podobné 
skutky potrestán, převzali si jej 
k dalšímu šetření policisté. 

 ● Třiadvacetiletá žena z Ostravy dě-
lala v Bohumíně v ulici Tovární ne-
pořádek. To neuniklo pozornosti 
strážníků, kteří ji za její chování na-
kázali černou skládku zlikvidovat 

a věc vyřešili příkazem na místě. 
 ● Nad dvojicí hledaných mužů skla-

pla v první únorový týden past poté, 
co neunikli pozornosti bohumín-
ských strážníků. Ti si napřed 1. úno-
ra v ulici Žižkova všimli pětatřiceti-
letého muže, který se vyhýbal 
nástupu do výkonu trestu. Po zadr-
žení jej předali státním policistů. 
O dva dny později, tentokrát v ulici 
Ad. Mickiewicze strážníci zadrželi 
tentokrát dvaatřicetiletého Bohu-
míňáka. I on byl v hledáčku policie, 
která si jej následně od svých kolegů 
v uniformě převzala.

MĚSTSKÁ POLICIE: 156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie

Foto: Archiv města Foto: Archiv města 

Foto: PČR Foto: PČR 
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O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. Vyvolávací cena 
je 60 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na 
celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce »Radnice«, kat. Licitace bytů. 
Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+2, ul. Čáslavská 205, číslo bytu 
10, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům poblíž centra 
města, autobusové zastávky a základní 
školy. Plocha pro výpočet nájemného 
57,94 m2, celková plocha bytu 59,77 
m2. Prohlídka 15.3. v 14:15-14:30 ho-
din a 16.3. v 10:45-11:00 hodin. Lici-
tace bytu se koná 20.3.2023 v 16:00 
hodin.
• Byt 1+3, ul. Čáslavská 193, číslo bytu 
1, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům poblíž centra 
města, autobusové zastávky a základní 
školy. Plocha pro výpočet nájemného 
57,94 m2, celková plocha bytu 59,77 
m2. Prohlídka 15.3. v 14:30-14:45 ho-
din a 16.3. v 11:00-11:15 hodin. Lici-
tace bytu se koná 20.3.2023 v 16:15 
hodin.
• Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, číslo 
bytu 13, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Věžový dům poblíž super-
marketu Penny a autobusového ná-
draží. Možnost parkování u domu. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,20 m2, celková plocha 
bytu 29,87 m2. Prohlídka 15.3. 
v 14:45-15:00 hodin a 16.3. v 11:15-
11:30 hodin. Licitace bytu se koná 
20.3.2023 v 16:30 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1087, číslo bytu 
15, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobusové-
ho nádraží, obchodů, zrenovovaného 
parku, základní a mateřské školy. Zre-
konstruovaný byt s lodžií a sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 50,39 m2, celková plocha bytu 54,33 
m2. Prohlídka 20.3. v 15:15-15:30 ho-
din. Opakovaná licitace bytu se koná 
20.3.2023 v 16:45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Osvoboditelů 1021, číslo 

bytu 3, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Zateplený nízkopodlažní dům 
v blízkosti školy, školky. Možnost par-
kování u domu. Byt s výklenkem a va-
nou je po celkové rekonstrukci. Plocha 
pro výpočet nájemného 56,55 m2, cel-
ková plocha bytu 57,59 m2. Prohlídka 
20.3. v 15:00-15:15 hodin a 21.3. 
v 9:00-9:15 hodin. Licitace bytu se 
koná 22.3.2023 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 1079, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Zateplený panelový dům za ná-
kupním střediskem v centru města. 
Poblíž domu se nachází autobusové 
nádraží a Penny market. Plocha pro 
výpočet nájemného 57,00 m2, celková 
plocha bytu 57,70 m2. Prohlídka 15.3. 
v 15:00-15:15 hodin a 16.3. v 11:30-
11:45 hodin. Licitace bytu se koná 
22.3.2023 v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 932, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v blízkosti 
centra města. Nedaleko domu se na-
chází nákupní možnosti a školská za-
řízení. Možnost parkování poblíž 
domu. Plocha pro výpočet nájemného 
50,79 m2, celková plocha bytu 52,83 
m2. Prohlídka 22.3. v 15:00-15:15 ho-
din a 23.3. v 9:00-9:15 hodin. Licitace 
bytu se koná 27.3.2023 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Jateční 177, číslo bytu 3, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Cihlový nízkopodlažní dům v klidné 
části města, v blízkosti školy, školky 
a supermarketu. Byt je po komplexní 
rekonstrukci s velkou koupelnou. Plo-
cha pro výpočet nájemného 57,88 m2, 
celková plocha bytu 63,13 m2. Prohlíd-
ka 22.3. v 15:15-15:30 hodin a 23.3. 
v 10:00-10:15 hodin. Licitace bytu se 
koná 27.3.2023 v 16:15 hodin.

• Byt 1+3, ul. Jateční 1153, číslo bytu 
34, I. kategorie, 7. nadzemní podlaží. 
Věžový, celkově zateplený dům s plas-
tovými okny se nachází v blízkosti 
školy, školky a marketu. Byt s balko-
nem. Plocha pro výpočet nájemného 
67,15 m2, celková plocha bytu 69,02 
m2. Prohlídka 22.3. v 15:30-15:45 ho-
din a 23.3. v 10:15-10:30 hodin. Lici-
tace bytu se koná 27.3.2023 v 16:30 
hodin.
• Byt 1+3, ul. Čs. armády 1054, číslo 
bytu 33, I. kategorie, 7. nadzemní pod-
laží. Zateplený věžový dům v blízkosti 
školy, školky a marketu. Plocha pro 
výpočet nájemného 59,37 m2, celková 
plocha bytu 60,71 m2. Prohlídka 27.3. 
v 15:00-15:15 hodin a 28.3. v 10:00-
10:15 hodin. Licitace bytu se koná 
29.3.2023 v 16:00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, číslo 
bytu 49, I. kategorie, 9. nadzemní pod-
laží. Věžový dům poblíž supermarketu 
Penny a  autobusového nádraží. 
U domu je parkoviště. Plocha pro vý-
počet nájemného 28,20 m2, celková 
plocha bytu 29,87 m2. Prohlídka 27.3. 
v 14:30-14:45 hodin a 28.3. v 11:00-
11:15 hodin. Licitace bytu se koná 
29.3.2023 v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 1080, číslo 
bytu 21, I. kategorie, 7. nadzemní pod-
laží. Zateplený panelový dům za ná-
kupním střediskem v centru města. 
Dům se nachází poblíž autobusového 
nádraží a Penny marketu. Plocha pro 
výpočet nájemného 57,40 m2, celková 
plocha bytu 58,10 m2. Prohlídka 27.3. 
v 14:45-15:00 hodin a 28.3. v 11:15-
11:30 hodin. Licitace bytu se koná 
29.3.2023 v 16:30 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
 odbor správy domů

V Dětmarovicích by mohl vzniknout malý modulární reaktor 

Připravované licitace městských bytů

ČEZ předběžně vytipoval další dvě preferované lokality pro malé 
modulární reaktory (SMR), v pořadí druhý a třetí. Po prvním pro-
jektu SMR v lokalitě Jaderné elektrárny Temelín by mohly vyrůst 
také v Dětmarovicích a Tušimicích, tedy v místech současných 
uhelných elektráren. Lokality se tak transformují na bezemisní.

Skupina ČEZ se v rámci své Vize 
2030 zavázala k přípravě výstavby 
malých modulárních reaktorů s cel-
kovým výkonem přes 1000 MW po 
roce 2040. Malé modulární reaktory 
by ve zmíněných lokalitách však 
mohly vzniknout již ve druhé polo-
vině 30. let. Hlavním smyslem vý-
stavby SMR je zajištění dlouhodobé 
energetické bezpečnosti dodávek 
stabilní bezemisní energie.

„Malé modulární reaktory nejsou 
náhradou velkých jaderných bloků, 
ale doplněním energetického mixu ČR 
jako vhodná náhrada uhelných elek-
tráren a velkých tepláren. Program 
výstavby SMR znamená velkou příle-

žitost pro českou ekonomiku – nabízí 
se výroba jaderných zařízení, podstat-
né zapojení do dodavatelského řetěz-
ce, vytvoření regionálního servisního 
a tréninkového centra. Aby byly vyu-
žity příležitosti programu SMR, je 
nutno jednat rychle. Předpokládáme, 
že nové jaderné zdroje včetně malých 
modulárních reaktorů budou vý-
znamně zastoupeny také v připravo-
vané aktualizaci Státní energetické 
koncepce, která dlouhodobě staví čes-
ký energetický mix na kombinaci já-
dra a obnovitelných zdrojů,“ řekl To-
máš Pleskač, člen představenstva 
a ředitel divize nová energetika ČEZ.

Lokality elektráren v Dětmarovi-

cích a Tušimicích projdou celou řa-
dou dalších intenzivních průzkum-
ných a monitorovacích prací, než 
bude definitivně jasné, zda jsou 
vhodné pro umístění jaderného 
zdroje. Průzkumné práce, které zača-
ly v první polovině února, jsou za-
měřeny především na vyloučení 
existence aktivních tektonických 
zlomů, posouzení hydrogeologie 
území i na analýzu podloží. Tato fáze 
prací bude ukončena na podzim to-

hoto roku. Na ní pak budou navazo-
vat další. Transformace nejaderné 
lokality v jadernou vyžaduje řadu 
průzkumných činností trvajících 3-5 
let, až poté bude možné zahájit po-
volovací proces.

První malý modulární reaktor 
vznikne poblíž jihočeské jaderné elek-
trárny Temelín. Vyrůst by měl ještě 
před spuštěním nového velkého čes-
kého jaderného bloku, se kterým plá-
ny počítají před rokem 2040. (rzp)

Do licitací míří byt o velikosti 2+1 v 7. 
nadzemním podlaží zatepleného 
domu, který se nachází za nákupním 
střediskem v centru města na adrese 
Štefánikova 1080. Byt o velikosti 58 m2 
si mohou zájemci prohlédnout 27. 
března mezi 14:45 až 15:00 a o den 
později od 11:15 do 11:30. Licitace se 
uskuteční 29. března v 16:30 hodin.

V ulici na adrese Jateční 1153 se bude 
dražit byt 3+1 o velikosti 69 m2. Byt 
s balkonem se nachází v 7. nadzemním 
podlaží věžového zatepleného domu 
s plastovými okny. V blízkosti jsou školy, 
školky i obchod. Prohlídka se uskuteční 
22. března od 15:30 do 15:45 a 23.3. 
mezi 10:15 až 10:30 hodin. Licitace pro-
běhne 27. března v 16:30 hodin.

Foto: ČEZ Foto: ČEZ 
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Dostane se i na investice pod čarou

S koncem zimy startuje  
blokové čištění ulic 

1.  pondělí 20. 03.

ul. Kostelní, ul. Nádražní (od pošty po nadjezd), ul. tř. dr. E. Beneše (naproti 
prodejny Pompo), ul. 9. května (od kruhového objezdu po parkoviště u PČR), 
ul. Žižkova

2.  pondělí 27. 03.

ul. Masarykova (od ul. Čáslavská po budovu MěÚ), ul. Čáslavská (od ul. 
Masarykova po kontaktní místo ÚP Bohumín), ul. Poděbradova, ul. Štefánikova 
(parkovací pruhy za cyklostezkou)

3.  pondělí 03. 04.

ul. Čs. armády (od křižovatky s ul. Okružní po parkoviště Osvěta), ul. Čs. armády 
(od HZS po křižovatku s ul. Okružní), ul. Okružní (od křižovatky s ul. Čs. armády 
po křižovatku s ul. Jateční), ul. tř. dr. E. Beneše (naproti ZŠ)

4.  úterý 11. 04.

ul. Seifertova (od ul. Masarykova po ul. J. Palacha), 
ul. Smetanova (od ul. Husova po ul. J. Palacha)

5.  pondělí 17. 04.

ul. Studentská (od ul. J. Palacha po křižovatku s ul. Masarykova), 
ul. Čáslavská (od křižovatky s ul. tř. dr. E. Beneše po křižovatku s ul. Čs. armády)

6.  středa 19. 04.

ul. Vrchlického (od ul. Štefánikova po ul. Studentská), 
ul. Fügnerova, ul. Tyršova (od ul. Studentské po ul. Seifertova)

7. pondělí 24. 04.

ul. Nerudova (od ABvet po hřbitov - obě strany včetně parkoviště), 
ul. Poděbradova (parkoviště - kolmé stání za Centrumem)

8. středa 26. 04. 

ul. Čáslavská (od ul. Čs. armády  po ul. Masarykova), 
ul. Husova, ul. B. Němcové, ul. Mládežnická

Bohumín se letos pustí do investičních akcí, které při plánování rozpočtu zůstaly původně 
pod čarou. Umožní mu to výsledky hospodaření za loňský rok. Město přestaví autobu-
sové stanoviště, plánuje opravit smuteční síň a sousední parkoviště ve Starém Bohumíně 
a u Kališova jezera chce po sezóně vybudovat velkorysé zázemí pro rekreanty.

Úpravy rozpočtu na rok 2023 schválili na 
svém únorovém zasedání místní zastupitelé. „Na 
konci roku zůstalo na účtech města 45 milionů 
takzvaných volných prostředků, které můžeme 
použít. Pokud bychom tyto finance pouze nechali 
ležet na účtech, ztrácely by kvůli vysoké inflaci na 
hodnotě. Proto je investujeme do realizace někte-
rých našich plánů, které jsme původně plánovali 
odsunout do příštích let,“ okomentoval změny 
starosta Bohumína Petr Vícha.

Jednou z investic, na kterou se letos dostane, 
je oprava bohumínské smuteční síně. Její letitý 
interiér už neodpovídá požadavkům na důstojné 

obřady, proto jej město kompletně přestaví a vy-
baví novým nábytkem. „Za zmínku stojí úprava 
podhledů a stropů, která dozná zásadních změn. 
Vzniknou zde komolé jehlany, v jejichž vrcholech 
bude umístěno osvětlení pro celý prostor síně. Re-
konstrukce si vyžádá přibližně osm milionů ko-
run,“ uvedl místostarosta Bohumína Lumír Ma-
cura. Město současně počítá s  revitalizací 
panelové plochy, kterou využívají lidé pro parko-
vání při cestě na starobohumínský hřbitov či 
právě do smuteční síně. Bude mít nově asfaltový 
povrch a přibude zde i zeleň, která prostor optic-
ky zpříjemní. 

Díky zapojení volných prostředků se obyvatelé 
města dočkají i revitalizace autobusového stano-
viště, které po vybudování moderního doprav-
ního terminálu u vlakového nádraží v roce 2021 
pozbylo na významu. „Zmizí odsud dva nástupní 
ostrůvky, místo nichž vzniknou nová parkovací 
místa. Těch je stejně jako v jiných centrech měst 
i u nás nedostatek. Stavební práce navážou na 
vybudování autobusového zálivu, přechodu pro 
chodce a stezky pro pěší i cyklisty v ulici 9. května. 
Pro cestující, kteří dojíždějí denně do Ostravy au-
tobusem, to znamená zvýšení komfortu přepravy. 
Rozšíření chodníku umožní jeho využití rovněž 
pro cyklisty, kteří směřují z centra do přilehlé ná-
kupní zóny,“ vysvětlil místostarosta Bohumína 
Lumír Macura s tím, že celková investice před-
stavuje zhruba 14 milionů korun.

Projekčně je město připraveno postavit i nové 
zázemí s občerstvením, šatnami, toaletami i spr-
chami u Kališova jezera. To je jednou z nejvyhle-
dávanějších letních přírodních atrakcí v širokém 
okolí. K vodě sem jezdí nejen obyvatelé Bohu-
mína, ale i okolních měst a obcí. „Do této akce se 
ale chystáme pustit až po letních prázdninách. 
Pokud bychom s rozsáhlými úpravami začali dří-
ve, narušili bychom tím plány na rekreaci tisícům 
lidí,“ poznamenal Macura. Dodal, že stavební 
práce si vyžádají přibližně 13 milionů korun.  

Mezi další investiční plány, na které letos opro-
ti předpokladům přijde řada, jsou stavební úpra-
vy v Bohumínské městské nemocnici, konkrétně 
demolice staré kotelny za 7 milionů korun, re-
konstrukce vyššího počtu silnic a chodníků či 
oprava lávky v městské části Šunychl.

 Jana KONČÍTKOVÁ 

S kalendářním začátkem jara se tradičně BM servis pouští do očis-
ty bohumínských cest. Pracovníci technických služeb v rámci blo-
kového čištění zbaví 25 úseků města nečistot po zimě.

Svou misi zahájí 20. března v uli-
ci Kostelní, poslední plánovaný 
úsek v ulici Mládežnické by si měli 
zaměstnanci BM servisu odškrt-
nout 26. dubna. 

Město už sestavilo harmono-
gram blokového čištění, který na-
jdete i zde u článku. Technika bude 
do vybraných lokalit vyjíždět nej-
častěji v pondělky, dvě šichty čekají 
BM servis ale i ve středy a v období 
Velikonoc je připraven i jeden úter-
ní termín. 

Termíny blokového čištění by 

neměly uniknout pozornosti řidi-
čů. Ti budou dopravním značením 
vyzváni, aby v místě v době »úkli-
dových prací« neparkovali. Pokud 
by výzvy přehlédli, nebo ignorovali, 
mohou čelit sankci ze strany měst-
ské policie. 

BM servis se zaměří i na stav cy-
klostezek. „Jejich údržba bude pro-
bíhat především před začátkem ví-
kendů, kdy jsou nejvytíženější,” 
podotkla Lucie Oršulíková z odbo-
ru životního prostředí a služeb bo-
humínské radnice.  (woj)

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 
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Foto: Petr Wojnar, Ondřej Koelbl Foto: Petr Wojnar, Ondřej Koelbl 

Bohumínský Masopust 
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Labutí rodince se na nerušeném místě poblíž Nové Vsi dařilo. Fotograf Jaroslav Kijonka 
ji v pravidelných intervalech sledoval a podařilo se mu vytvořit poutavý časosběrný 
cyklus snímků. V celé své kráse jej najdete ve fotogalerii na webu města.

Labutí pár si pro zahnízdění vyhlédl klidné 
místo, mimo ruch cest a cyklostezek. „Pár vyvedl 
sedm mladých. V tichosti jsem je pozoroval prů-
běžně od března do října, věřím, že letos se mi 
podobná příležitost naskytne znovu,“ uvedl nadše-
ný fotograf a milovník přírody Jaroslav Kijonka.

„Příroda potřebuje klid, měli bychom na to při 
výletu či procházce pamatovat,“ apeluje Kijonka. 
Přesné místo pozorování proto nechce zveřejnit 
a prosí o to i ty, kteří vědí či tuší, kde se nachází. 

Labuť velká patří mezi tuzemské největší ptáky, 
váží 8 až 12 kilogramů, rozpětí křídel činí přes 
dva metry.  (rzp)

Pokud i v dnešní moderní době stále rádi posíláte svým blízkým 
pohlednice, nebo jste jejich vášnivým sběratelem, máme pro vás 
tip. Od poloviny března budou v bohumínském radničním info-
centru k dispozici poštovní pozdravy vydané na počest nadchá-
zejících svátků.  

Autorem grafické podoby veliko-
nočních pohlednic je tradičně Jiří 
Spáčil. Skloubil v nich motivy svát-
ků jara, typické červené architektury 
města i centra Starého Bohumína.  

Pohlednice vychází v nákladu 300 
kusů. „Zájemci si je budou moci 
u nás zakoupit za 5 korun,“ uvedla 
pracovnice radničního infocentra 
Marta Kubínková. 

Město vydává pohlednice nejen 
tradičně při příležitosti Vánoc či Ve-
likonoc, loni na podzim například 
připravilo speciální poštovní me-
mento připomínající významné 
okamžiky historie tramvají, které 
městem projížděly mezi lety 1902 až 
1973. I tyto pohlednice si stále ještě 
mohou lidé v infocentru zakoupit.  

 Petr WOJNAR

Chřadl několik desetiletí, původ-
ní majitel ho neopravil a stavba ne-
návratně zchátrala. Dům hrůzy v ul. 
Žižkova (u základní umělecké ško-
ly) statik pro velmi neutěšený stav 
nařídil odstranit.

Nový vlastník nemovitosti s likvi-
dací začal neprodleně. Po demolici 

bude plocha zarovnána a zatravně-
na. V této podobě podle nového 
vlastníka zatím zůstane. 

Původní záměr výstavby nového 
multifunkčního domu podle něj ak-
tuálně není na pořadu dne, v bu-
doucnu ale ano.  

 (rzp)

Fotograf půl roku sledoval život labutí rodinky

Do infocentra pro pohlednici Dům hrůzy šel k zemi 

O prázdninách do kina na pohádky 

Bude zima a sníh, nebo teplo a slunečno? Tak či tak, kulturní středisko K3 
připravilo na jarní prázdniny program, který si můžou kluci a holky užít 
za každého počasí. V bohumínském kině se bude celý týden promítat 
pásmo pohádek, animáků i filmů zaměřených na teenagery. Prostě každý 
školák, toho času na dovolené, si najde v široké nabídce to své. Jarňákový 
program kina zahájí v sobotu 11. března Asterix a Obelix a 19. března 
ukončí Kocour v botách. Mezitím se na plátně vystřídá například Úžasný 
Maurice, Zoubková víla, Avatar, Děti Nagana, Bella a Sebastian a další. 
Kompletní program je k dispozici na stránkách www.k3bohumin.cz. (woj)

Foto: Jaroslav KijonkaFoto: Jaroslav Kijonka

Snímek nahoře zachycuje podobu domu před demolicí, fotografie dole pak stav po za-
hájení bouracích prací.   Foto: Lukáš Kania  Foto: Lukáš Kania 
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Sezona plesů pomalu mává na rozloučenou a svůj večírek mají za sebou i držitelé vstupenek 
na akci města. Reprezentační ples Bohumína v režii kulturního střediska K3 měl u účastníků 
úspěch, o čemž svědčí fakt, že se na něm někteří protančili až k třetí hodině ranní. 

Na parket je opakovaně přiváděl energický ba-
vič a zpěvák Vladimír Hron. Ten společensky 
oděné dámy i pány neustále překvapoval šíří hla-
sového rozsahu i schopností bezvadně napodobit 
desítky jiných umělců. 

Dech brala i show kouzelníka Tomasiana, který 
dokonce jednu z návštěvnic plesu nechal chvíli 
vznášet se nad stolem. Stejně tak zaujala i čtveřice 
tanců v podání mistra Tomáš Gála s partnerkou, 

kteří se po oficiálním zahájení plesu radním Du-
šanem Sochou okamžitě ujali parketu. „Když se 
zrovna v hlavním sále netančilo, přecházeli ná-
vštěvníci do restaurace, kde si užívali fotobudku 
a hudbu v podání DJ,“ podotkl ředitel K3 Karel 
Balcar. 

Tradičním vrcholem večera byla samozřejmě 
tombola. O některou ze zajímavých cen usilovalo 
více než 150 účastníků plesu. Výherci, ale ani ti, 

na které tentokrát paní Štěstěna pozapomněla, se 
ani po předání cen nerozprchli a na rozdíl od po-
hádkové Popelky většina z nich přečkala půlnoc. 
Někteří se pak „propařili“ až do brzkých ranních 
hodin.  Petr WOJNAR

Také máte doma svůj nebo babiččin památníček plný vzpomí-
nek? Musica dolce vita přináší do Bohumína akci „Lístky do 
památníku“.

Program plný krásné hudby na-
šich klasiků počínaje F. Škroupem, 
B. Smetanou či A. Dvořákem k vý-
znamným  skladatelům 20. století, se 
uskuteční v pátek 10. března v ki-
nosále K3. 

O interpretaci skvostů české kla-
siky se postará trojice Daniela De-

muthová (zpěv), Žofie Vokálková 
(flétna) a Zbyňka Šolcová (harfa). 

Program bude ozvláštněn citace-
mi z knih známé herečky, spisovatel-
ky a malířky Ivy Hüttnerové, jíž 
doba počátku minulého století pří-
mo učarovala. Koncert začíná v 19 
hodin, vstupné činí 120 korun. (woj)

Městským plesem se protančili až ke svítání 

Lístky do památníku 
poctou klasikům

Foto: Karel Balcar Foto: Karel Balcar 

 PZKO zve na Velikonoční jarmark 
Za jarní a velikonoční inspirací do Skřečoně. V tamním domě místní 
skupiny PZKO v ulici 1. máje (kousek od základní školy) proběhne 
další ročník tradičního velikonočního jarmarku. Nabídne mimo jiné 
typické dobroty polské kuchyně. 
V nabídce budou domácí koláče, uzeniny, med, medovina, medové 
perníky, kraslice, pomlázky i velikonoční dekorace. „Chybět nebude 
oblíbený žurek, jeden z králů polské kuchyně,“ slibuje Česlav Galuszka, 
předseda místní skupiny PZKO v Bohumíně-Skřečoni. 
Velikonoční jarmark v domě PZKO proběhne v sobotu 25. března od 
9 do 18 hodin.  (rzp)

 Svět zdolali na motorce, lodí i letadlem
Besedu s Čechy, kteří obepluli, obletěli a objeli svět, uvádí v Bohumíně 
místní spolek Alma Mater. Jeho hosty v sálu hotelu Pod Zeleným du-
bem budou Richard Konkolski, Roman Kramařík a Pavel Suchý. Mo-
deruje Petr Kubala. Akce se uskuteční v úterý 21. března od 17 hodin, 
vstupenky jsou v prodeji v hotelu Pod Zeleným dubem a v Solné jes-
kyni v Novém Bohumíně.  (red)

Foto: Musica Dolce Vita Foto: Musica Dolce Vita 
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Letní příměstské tábory v režii střediska K3 jsou sice již beznaděj-
ně vyprodány, bohumínští rodiče ale stále mají další alternativy, 
jak zabavit své ratolesti. Děti mohou například poslat na příměš-
ťáky pod taktovkou organizace Veselá věda.   

Ta chystá ve dvou letních termí-
nech tábory pro malé badatele, kteří 
rádi prozkoumávají zákonitosti ze 
světa přírodních věd. „Věnujeme se 
jednoduchým pokusům z oblasti che-
mie, biologie i fyziky. Jejich náročnost 
odpovídá věku dětí,“ informovala 
regionální koordinátorka Veselé 
vědy Jarmila Škráčková. 

Kromě pokusů prováděných 

uvnitř i v terénu, bude čas i na hry 
a odpočinek. „Prostě užívání léta 
a prázdnin,“ podotkla Škráčková. 

Příměstské tábory Veselé vědy 
jsou určeny dětem předškolního 
věku a žákům prvního stupně zá-
kladních škol. 

V Bohumíně se uskuteční ve dvou 
turnusech, nejprve od 10. do 14. 
července a poté od 14. do 18. srpna. 

Základnu budou mít děti v prosto-
rách Masarykovy školy. 

Tábor se koná vždy od pondělí do 
pátku, a to v čase od 8 do 16 hodin. 
Děti mají kromě programu zajištěn 
teplý oběd, svačinu a pitný režim. 
Cena pětidenního tábora činí 2970 

korun, rodiče ale mohou své ratoles-
ti hlásit i na jednotlivé dny, v tom 
případě zaplatí 694 korun. 

Více informací včetně možnosti 
registrace najdou zájemci na strán-
kách www.veselaveda.cz.  

 (woj)

Z kanceláře do soli a ledové vody

Novinářka z Bohumína vydala 
knihu o mrazivých zločinech 

Veselá věda nabízí dva letní příměšťáky

Každá pátá samoživitelka či samoživitel přišli podle statistik 
v době pandemie o práci a ani po rozvolnění protiepidemických 
opatření se jejich poměry příliš nezlepšily. Do obdobné situace 
se dostala i Adéla Eckertová (32) z Bohumína, kterou propustili 
kvůli redukci pracovních míst. Maminka dvou malých dětí se ale 
nevzdala a pustila se do nové životní etapy.  

„Někdo by výpověď ze zaměstnání 
mohl vnímat jako katastrofu, ale já 
jsem ji přijala jako výzvu. Vlastně mi 
to otevřelo oči, protože jsem už delší 
dobu cítila, že bych místo kancelářské 
práce raději byla v přímém kontaktu 
s lidmi. Udělala jsem si rekvalifikační 
kurz a navázala na předchozí masér-
ské kurzy, které už jsem v minulosti 
absolvovala,“ vypráví sympatická 
Bohumíňačka.

V myšlence založit ve městě výji-
mečné místo pro odpočinek a zklid-
nění jí po několika měsících praxe 
v Tyršově ulici pomohla předsedky-
ně spolku Alma Mater Dagmar 
Knýblová, s níž se domluvila na vy-
užití solné jeskyně v době, kdy ne-
slouží dětem z mateřských škol či 
veřejnosti. „Výzkumy prokázaly pozi-
tivní vliv soli na duševní stav člověka. 
Inhalace solí prosyceného vzduchu 
dokáže výrazně zklidnit a uvolnit. 
V kombinaci s masážními technika-
mi, které nabízím, je to ideální způ-
sob, jak si psychicky a fyzicky odpoči-
nout,“ míní Adéla. 

Tím ale profesní cesta, kterou si 
sama vybrala, zdaleka nekončí. 
I když sama přiznává, že stát na 
vlastních nohou není vždy jednodu-
ché, nebojí se v úvahách jít mnohem 
dále, než by se odvážili jiní. Její sny 
se točí kolem vybudování centra du-

ševního zdraví a odpočinku s další-
mi aktivitami. „Vysoké procento lidí je 
po dvouleté epidemii, následném vy-
puknutí války a ekonomické krizi ve 
stresu a napětí. Někdo to umí odfilt-
rovat pohybem, jiní zase prostřednic-
tvím společenských akcí, ale jsou mezi 
námi i takoví, kteří prostě potřebují 
nalézt vnitřní klid. V Bohumíně je 
perfektní nabídka sportovního i kul-
turního vyžití, ale takový druh kom-
plexní relaxace tu podle mne chybí. 
Chtěla bych se proto zaměřit na uvol-
ňující a přitom zdraví prospěšné for-
my trávení volného času. Například 
skupinové otužování v ledové vodě. 
To má svá pravidla a postup, aby při-
nášelo pozitivní efekt a dobrou nála-
du. Ráda bych zájemce tímto proce-
sem provedla,“ doplňuje nadšená 
milovnice přírody a turistiky.

Díky optimismu a nadšení se jí 
konečně daří i v osobním životě. 
„Můj přítel mne podporuje a pomáhá 
mi. Mám znova chuť a energii rozdá-
vat radost. Nadevšechno miluju své 
děti, Amálku a Honzíka, jsou mým 
hnacím motorem. A věřím, že když 
člověk nerezignuje, ale naopak se do-
káže zvednout, pak může být inspira-
cí a oporou pro ostatní. A to bych 
ráda předávala dál,“ uzavírá Adéla 
Eckertová. 

 Jana KONČÍTKOVÁ

Žádný seriál, film ani román. Skutečnost. Čtyřiadvacet případů, 
včetně těžkých mordů, sepsala do své knižní prvotiny Ivana Žáko-
vá-Zelinová z Bohumína. Novinářka, která řadu let působila v ti-
tulech Ostravský večerník, Dar, Expres či Blesk.  

Kriminalistická historie ostravské-
ho regionu je výjimečně bohatá na 
mrazivé události. „Pokud máte pro 
strach uděláno, vydejte se na cestu do 
temnot lidské duše. Ale pozor, tahle 
stezka vede hlouběji, než si umíte před-
stavit,“ uvedla ke knize autorka. Ivana 
Žáková-Zelinová ji doplnila řadou 
autentických černobílých fotografií, 
nechybí zajímavosti ze soudních síní 

i různé kuriozity z podsvětí. Autorka 
se narodila a působí na severu Mo-
ravy, přímo v rázovitém ostravsko-
-karvinském regionu. Od svých 
osmnácti let je novinářkou a mimo 
jiné také autorkou projektu Skutečné 
zločiny – v magazínech již více než 
deset let předkládá čtenářům zloči-
ny, které otřásly Českou republikou. 
 (rzp)

Foto: Archiv Adély Eckertové Foto: Archiv Adély Eckertové 

 Záhadolog Vašíček v Maryšce
Salon Maryška zve ve čtvrtek 23. března na setkání se známým spiso-
vatelem a záhadologem Arnoštem Vašíčkem. Beseda s názvem „Záha-
dy na dosah ruky“ začíná v 17 hodin, vstupné činí 50 korun.  (woj) 

Foto: Archiv I. Žákové-Zelinové Foto: Archiv I. Žákové-Zelinové 
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K poznání historie Bohumína vede jen pár schodů dolů. Tak lehké to je. Přesto je ještě 
řada lidí, kteří si cestu do Muzea města Bohumína, umístěného v suterénu Domu Pod 
Zeleným dubem, doposud nenašli.

Přitom tam na návštěvníky čeká opravdový 
poklad v podobě 55 mincí, které byly nalezeny 
roku 2002 v soklu sochy sv. Jana Nepomuckého 
na náměstí ve Starém Bohumíně. Jsou mezi nimi 
krejcary, feniky i stříbrné tolary z Anglie, Maďar-
ska, Toskánska, Pruska a Rakouska. A k tomu 
i několik fragmentů papírových peněz. 

Pokladem paleontologickým jsou pak stoličky 
pravěkého mamuta. Už nějakou dobu se muze-
um chlubí třenovým zubem o váze dvou kilogra-
mů a odhadovaném stáří 20 až 30 tisíc let, který 
na prahu nového tisíciletí vydala meandrující 
Odra. 

Aktuálně tamní sbírku obohatila další část  
mamutího zubu, kterou našel Josef Skokan a mu-
zeu ji věnoval. Zachovalé torzo mamutí stoličky 
našel obyvatel Záblatí v roce 2020 při vodáckém 

splouvání řeky Odry. „Z původně všedního výletu 
se rázem stal nevšední. Na břehu jsem si všiml 
předmětu, který mě zaujal tvarem a zvrásněním. 
Připomínal mi mamutí zub, který se před časem 
shodou okolností našel taky v místních mean-
drech. Můj tip se nakonec potvrdil,“ vzpomíná 
Josef Skokan.

Více než kilogram vážící objev putoval k od-
borníkům do Muzea Těšínska, s nimiž Bohumín 
při provozování městského muzea spolupracuje. 
Odborníci potvrdili, že jde o část stoličky vyhy-
nulého pravěkého chobotnatce. Nález očistili od 
nánosů, zdokumentovali a odborně ošetřili. „Do-
hodl jsem se pak s nimi, že jej vystavíme v muzeu 
ve Starém Bohumíně,“ podotkl nálezce.

Řeka Odra je vůbec štědrým mecenášem 
městského muzea, v roce 2002 vyplavila hraniční 

kámen z období první republiky. I on našel svůj 
nový domov Pod Zeleným dubem. 

Muzeum ve Starém Bohumíně má i další ta-
háky, návštěvníkům je představuje ve stálé expo-
zici nazvané „Pohledy do minulosti města“. Její 
autoři se v ní snažili obsáhnout zásadní politic-
ko-společenské proměny, jež ovlivnily nejen roz-
voj města, ale i život jeho obyvatel v průběhu 
uplynulých staletí.  (woj, rzp)

Poznávání krás a historie Bohumínska patří do pevných osnov Univerzity třetího věku. 
Studenti 1. ročníku v únoru uzavřeli jeden z výukových předmětů tradičně v terénu.

Exkurzi pro ně připravil jejich lektor, bohu-
mínský patriot a amatérský historik Jiří Spáčil. 
Se svými studenty od budovy bohumínské rad-
nice nejprve autobusem vyrazil ve směru do 
Kopytova. „Tam jsme si řekli něco o meandrech 
Odry. Poté jsme se přesunuli k hraničnímu mostu 
ve Starém Bohumíně, abychom si připomněli jeho 

historii. A dále jsme pokračovali za hranice na 
zámeček do polských Chalupek,“ nastínil pro-
gram závěrečné exkurze. 

Po várce historických zajímavostí načerpa-
ných přímo v terénu, uzavřeli studenti U3V mo-
dul nazvaný „Historie a krásy Bohumínska“ 
v prostředí útulné kavárny. Poté už je autobus 

zavezl zase na původní místo setkání, do centra 
města. 

Studenty 1. ročníku bohumínské Univerzity 
třetího věku nyní čeká výukový modul Zdravý 
životní styl. „V něm jsou seznamováni se základy 
zdravé životosprávy, a to jak teoreticky, tak i prak-
ticky,“ podotkla vedoucí odboru školství a kul-
tury bohumínské radnice Pavla Skokanová. 

Univerzitu třetího věku pořádá Město Bohu-
mín spolu s Britským institutem. Studium trvá 
dva roky a je rozloženo do čtyř semestrů, určeno 
je lidem starším 55 let.  Petr WOJNAR

Novým tahákem muzea je další mamutí stolička 

Studenti U3V ukončili toulky krásami Bohumínska 

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

Foto: Jaroslav Kijonka Foto: Jaroslav Kijonka 

Muzeum města Bohumína 

Funguje v suterénu společenského domu 
a hotelu Pod Zeleným dubem na náměstí ve 
Starém Bohumíně. Má tři výstavní místnos-
ti týkající se archeologických nálezů, dějin, 
náboženství, školství, průmyslu, dopravy 
a válek. Má otevřeno od pondělí do pátku od 
10 do 12 a od 17 do 20 hodin, o víkendech 
pak od 10 do 20 hodin. 



  ČÍSLO 5 / 2023 11

O tom, že se děti ve škole nemusí vzdělávat 
jen ve třídách, se přesvědčili i malí školáci 
naší Bezručovy školy. Vyrazili se učit do za-
sněžených Beskyd lyžovat a užili si krásný 
týden na Horní Bečvě. 

Na hory odjeli společně žáci ze školní budovy 
Bezručova 190 a žáci ze Záblatí. Mnozí malí spor-
tovci stáli na lyžích úplně poprvé. Někteří měli 
zpočátku obavy, jestli zvládnou nasednout na 
pomu, sjet kopec dolů bez pádů nebo udělat na 
lyžích oblouček. Všechny děti to ale nakonec zvlád-
ly a dokonce se poslední den zúčastnily závodů. 
A co na tom bylo nejlepší? Že si kromě lyžování, 
účasti na soutěžích, valentýnské diskotéky nebo 
třeba hraní bowlingu děti našly nové kamarády 
a užily si pěkné dny v krásné přírodě. A přestože to 
byl historicky první lyžařský kurz naší školy, všich-
ni už se těší, jak opět za rok pojedou znovu.  

 Hana KASANOVÁ, 
 učitelka ZŠ Bezručova a vedoucí lyžařského kurzu

Soutěž ve skládání puzzle hezky 
zapadla do skládačky akcí bohu-
mínských školek, a tak se již před 
lety stala ve městě tradicí. Letos se 
její další pokračování v prostorách 
MŠ Rafík uskutečnilo v poslední 
únorový den. Poprat se s výzvou 
v podobě stovky rozházených dílků 
přišly děti z osmi bohumínských 
mateřinek. Brzy jim začal jeden 

kousek skládačky zapadat do dru-
hého a na stolech se začaly pomalu 
rýsovat motivy disneyovských prin-
cezen, nebo aut.

Největší rychlíky měla tentokrát 
Mateřská škola Skřečoň. Všechny 
zúčastněné děti ale ukázaly, že 
s touto tradiční herní součástí svých 
pokojíčků, si vědí velmi dobře rady. 
 (woj) 

Karnevalové šílenství nemá kon-
ce. Další pokračování napsala ZŠ 
ČSA, kde místní Sdružení rodičů 
a přátel školy uspořádalo v úterý 
28. února zábavné odpoledne 
v maskách pro žáčky z prvního 
stupně a jejich rodiče. 

Program připravil profi animátor 
Jirka Prokeš z Ostravy, který nene-
chal malé účastníky ani na chvilku 
odpočinout. Kromě tanečních kre-
ací si princezny i kovbojové mohli 
zasoutěžit o pěkné ceny v doved-
nostní soutěži, nechybělo ani defilé 
a tombola s krásnými dárky.  (yak) 

Děti z Bezručovy školy vyrazily na lyže 

V maskách se skrývala nefalšovaná radost 

Auta i princezny děti složily 
rychlostí blesku 

Foto: Archiv ZŠ Bezručova Foto: Archiv ZŠ Bezručova 

Foto: Lukáš Kania Foto: Lukáš Kania 

 

Zápisy do školek 
Zápis dětí do mateřských škol v Bohumíně pro školní rok 2023/2024 
bude v jednotném termínu, proběhne ve čtvrtek 4. května. Radniční 
odbor školství již zveřejnil časový harmonogram zápisu: 

• MŠ Tovární 427, od 9 do 14:30 hodin
• MŠ Záblatí Na Pískách 70, od 8:30 do 15 hodin
• MŠ FIT Okružní 683, od 8:30 do 15:30 hodin
• MŠ Rafík, Sv. Čecha 1140, od 8 do 15 hodin
• MŠ Starý Bohumín, Starobohumínská 333, od 10 do 15 hodin
• MŠ Smetanova 840, od 8 do 14 hodin
• MŠ Čáslavská 335, od 8 do 14 hodin
• MŠ Nerudova 1040, od 8 do 14 hodin
• MŠ Skřečoň, 1. máje 325, od 8 do 15 hodin
• MŠ Slezská diakonie, od 8 do 14 hodin 

Foto: Darina Kučová Foto: Darina Kučová 



  12 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

V Bohumíně se uskutečnil další ročník postupové soutěže v přednesu a recitaci. Děti z prv-
ního stupně základních škol se představily porotě v zázemí základní umělecké školy, starší 
školáci z druhého stupně pak v kulturním Salonu Maryška v centru města.   

Celoměstské kolo soutěže vyhlašované minis-
terstvem školství pořádal Dům dětí a mládeže 
Fontána Bohumín ve spolupráci s Lucií Seman-
číkovou, která se věnuje výuce literárně-drama-
tického oboru a je organizátorkou okresních 
a krajských kol přehlídky Wolkrův Prostějov.

Soutěžící předstupují před porotu s jedním až 
dvěma texty, starší školáci si mohou vybrat mezi 
poezií a prózou. „Jsme rádi, že můžeme prostory 
naší galerie poskytnout mladé generaci a soutěži, 
která s uměním úzce souvisí. Přednes a recitace 
jsou zajímavou disciplínou, a přiznejme si, ne 

zrovna snadnou. Starším školákům, které jsme 
v Maryšce uvítali, to šlo skvěle,“ okomentovala 
Kamila Smigová, předsedkyně spolku Maryška.

K hlavním kritériím soutěže patří přirozenost 
dětského projevu a vybavenost recitátora, umě-
lecká hodnota textu, přiměřená interpretační 
úrovni dítěte, schopnost uchopit text a tvořivě ho 
interpretovat, celková úroveň a kultura projevu. 
„Nejlepší postupují do okresního kola, které pro-
běhne v dubnu ve Středisku volného času Juventus 
v Karviné,“ doplnila organizátorka městského 
kola Lýdie Balcárková z Domu dětí a mládeže 
Fontána Bohumín.

 Bohumínský spolek MARYŠKA 

Dětem z Mateřské školy Nerudo-
va před spaním výjimečně nečetla 
jejich paní učitelka. Vděčného úko-
lu se tentokrát zhostila spisovatelka 
bohumínského senior klubu Hela 
Vambleki Červenková. 

Ta v rámci březnového měsíce 
knihy dorazila do třídy Berušek, 
aby tamním klukům a holčičkám 
zpříjemnila a zpestřila chvilky před 
usínáním. 

„Paní spisovatelka předčítala 
z knihy „Léto s permoníkem“, kterou 
sama napsala pro děti, aby vždy po-
tkaly pohádkového skřítka, když jim 
bude smutno po mamince,“ podo-
tkla učitelka z Nerudovy mateřinky 
Jitka Mrázková. 

Dětem se soudě podle milých re-
akcí kniha líbila a těší se na další 
setkání s paní Helenkou.  
 (woj)

Šikovní školáci soutěžili v přednesu a recitaci

Beruškám před spaním  
předčítala členka senior klubu 

Foto: Lukáš Kania Foto: Lukáš Kania 

V Evropě bylo zjištěno celkem 105 druhů čirůvek − většina 
z nich vytváří velké plodnice, roste hojně a patří ke známým 
a jedlým druhům. Čirůvku dvoubarvou řadí houbaři mezi chut-
né a kvalitní houby s všestranným využitím v kuchyni.   

Klobouk má vyklenutý až 
plochý, 50−180 mm v průměru, 
světle béžový až šedohnědý. Lu-
peny jsou husté, nízké a bělavé až 
světle béžové. Krátký a robustní 

třeň bývá na bělavém podkladu 
modrofialově vláknitě žíhaný, 
takže čirůvku dvoubarvou lze 
spolehlivě odlišit od podobných 
druhů. Roste hojně od září do 
prosince ve skupinách na lou-
kách, pastvinách, v sadech, zahra-
dách a na okrajích lesů. Ceněná je 
pro svůj pozdní růst, kdy ostatní 
houby nalézáme jen poskrovnu. 
V letošní teplé zimě jsem ji v Bo-
humíně nacházel ještě v lednu 
i v únoru. Jiří ŠUHAJ

 Foto: Jiří Šuhaj

Čirůvka dvoubarvá    
(Lepista personata) Příroda Bohumínska

houby (309)
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Do finální fáze postoupila zimní příprava fotbalistů Slovanu Záblatí. Čtvrtý celek po pod-
zimní části krajské soutěže I.B třídy, skupiny B, absolvoval v minulých týdnech několik pří-
pravných utkání i tradiční soustředění. Fotbalisty nyní dělí jen jeden přátelský a jeden po-
hárový duel od startu jara, které začnou v sobotu 25. března od 15 hodin doma proti Píšti.  

Mužstvo Daniela Mucka a Lukáše Pluty se po-
prvé sešlo v polovině ledna. Tréninky absolvova-
lo v bohumínské Sportovní hale Bospor, přileh-
lém parku, a také na umělé trávě v Orlové. Kádr 
doznal jen malých změn, když se z Polska vrátil 
Michal Šindler a z Viktorie Bohumín Antonín 
Látal. Udržet se podařilo i brankáře Patrika 
Kollára. 

Tým dosud sehrál i čtyři přípravné zápasy, 
převážně se soupeři z vyšších soutěží. Účastní-
kovi krajského přeboru Dolní Datyni podlehl 
Slovan 5:6, Stonavě 2:5 a s Albrechticemi remi-
zoval 6:6. Naposledy porazil Darkovice 4:0. „Ten-
to zápas už proběhl v rámci soustředění, na které 
každoročně jezdíme. Máme velmi dobré vztahy 
s paní majitelkou chaty Hrádek. Proto se tam rádi 

vracíme,“ uvedl předseda klubu Dušan Socha 
a doplňuje: „Po tréninkové i organizační stránce 
bylo vše na velmi vysoké úrovni a myslím, že 
z toho budeme čerpat po celé jaro. Ještě nějaký čas 
do prvního utkání zbývá, ale věřím, že jsme 
připraveni.“

Před prvním soutěžním zápasem jara odehraje 
Záblatí přípravný duel s Fučíkem Orlová (sobota 
11. března v 10 hodin v Orlové) a následně semi-
finále okresního kola Českého poháru v Horní 
Suché (sobota 18. března v 10 hodin).

 David HEKELE 

Sezona hokejistů bohumínského Bosporu je u konce. Po loňském 
zisku titulu tentokrát vypadli hned v první vyřazovací fázi krajské 
ligy mužů.   

Zatímco loni si s béčkem Frýd-
ku-Místku hokejisté Bosporu pora-
dili, letos jim stejný tým vystavil 
v play off stopku. A to dost razant-
ním způsobem. V rozhodujícím 
zápase série totiž frýdeckomístečtí 
zcela dominovali a zvítězili pomě-
rem 9:1. „Průběh zápasu byl jedno-
značný. My jsme se potýkali s velkou 
marodkou. Chyběl nám například 
nejlepší střelec i obránce a další dů-
ležití hráči. Samozřejmě jsme se 
i v okleštěné sestavě snažili bojovat, 
ale nestačilo to,“ vysvětlil předseda 
oddílu David Kološ. 

Nebýt velkého počtu zraněných, 
mohl podle Kološe tým zase myslet 
vysoko, třeba i na obhajobu loňské-
ho triumfu. „Ale nehroutíme se 
z toho, je to sport. Nemůžeme být 
pořád mistři,“ řekl s nadhledem 
předseda bohumínského klubu. 

Hokejisty nyní čeká dvouměsíční 

odpočinek, v květnu pak sportovci 
začnou s přípravou na novou sezo-
nu. Funkcionářům zase začne ko-
lečko zařizování, kterým se budou 
snažit udržet bohumínský hokej 
nadále konkurenceschopný. „Neče-
kám razantní změny, budeme po-
kračovat ve stabilizaci týmu mužů, 
ale i mládeže. Letos jsme byli úspěš-
ní v náborech, za což jsem moc rád,“ 
podotkl Kološ. 

Bohumín by tak mohl do bu-
doucna čerpat i ze sílící základny 
talentů z řad vlastních odchovanců. 
A také z fanouškovské podpory, 
která se rozrůstá. „Oproti předchá-
zející sezoně chodilo na základní 
část výrazně více lidí, za což jsme 
rádi. Doufáme, že nám fanoušci za-
chovají přízeň a bude jich chodit na 
stadion víc a víc,“ uzavřel předseda 
HC Bospor Bohumín. 

 Petr WOJNAR 

Titul neobhájí, hokejisty srazila marodka 

Rozpis jarní části sezony Slovanu
25. 3. 15:00 Záblatí – Píšť 

2. 4. 15:30 Hlubina B – Záblatí 

8. 4. 14:00 Ostrava-Jih – Záblatí 

15. 4. 16:00 Záblatí – Darkovice 

22. 4. 16:00 Hrabová – Záblatí 

29. 4. 16:00  Záblatí – Slavoj Rychvald 

7. 5. 16:30 Šilheřovice – Záblatí 

13. 5. 16:30 Záblatí – Bohuslavice 

20. 5. 15:30 Svinov – Záblatí 

27. 5. 17:00 Záblatí – Třebovice 

4. 6. 17:00 Hať – Záblatí 

10. 6. 17:00 Záblatí – Velká Polom 

18. 6. 16:00 MFK Vítkovice B – Záblatí 

Foto: HC Bospor Bohumín Foto: HC Bospor Bohumín 

Foto: FK Slovan Záblatí Foto: FK Slovan Záblatí 

Slovan udržel kádr. S přípravou jsme spokojení, hlásí předseda

AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí až čtvrtek:  
06.00 – 07.45, 12.15 – 21.00

pátek: 12.00 – 21.00
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí až čtvrtek: 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00 

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668,  
sportovni-hala@bospor.info, 

denně: 6.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně: 9.00 – 21.00

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

ZIMNÍ STADION

veřejné bruslení:  
soboty a neděle: 15.00 – 16.30 

Pronájem ledové plochy: 777 707 782

Mimořádné bruslení během jarních 
prázdnin:

po 13.3. 14:00 - 15:30
út 14.3. 14:00 - 15:30
pá 17.3. 15:00 - 16:30

rezervace na www.bospor.info
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VZPOMÍNKY

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít. Láska však smrtí nekončí, 
v srdci tě máme a navždy budeme mít.  

7. března by se 

pan Miroslav SZAJER 
dožil 60 let. 


Stále na něj vzpomíná družka Marta 

s celou rodinou. 

18. března by oslavil 83 let 

pan Zdeněk HOLÝ. 
Zároveň jsme si 13. ledna připomněli 

10. výročí jeho úmrtí.

 

S láskou a úctou vzpomínají 

dcery a vnoučata s rodinami. 

V našich srdcích žije stále.

5. března uplynul rok ode dne, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, otec, dědeček, bratr, 

švagr, strýc, tchán a skvělý kamarád 
pan Milan HUMLÍČEK. 

S velikou úctou, láskou a bolestí v srdci 
vzpomínají a nikdy nezapomenou 

manželka Alena, syn Milan, dcera Zuzana, 
snacha Ivana, vnuci Daniel s Milánkem, 

vnučky Adélka, Viki, Jenninka a Domča. 

Dne 12. března vzpomeneme
nedožité 100. narozeniny naší maminky, 

babičky, tchyně, prababičky, 

paní Jiřiny HANZLOVÉ. 
Zároveň si 1. května připomeneme 

10. výročí jejího úmrtí. 


S láskou vzpomínají dcery a syn. 

5. března jsme vzpomněli 3. smutné výročí, 

kdy nás náhle opustil 

pan Josef SCHULZ ze Skřečoně.

Nic z toho dobrého a hezkého, cos učinil, 

se neztratí. Všechno zůstane.


S láskou a úctou vzpomíná manželka s rodinou

Jak tiše žila, tak tiše odešla. Skromná ve svém životě, tichá ve svých bolestech.    

12. března si připomeneme 1. smutné výročí 
úmrtí naší maminky, babičky, prababičky 

a praprababičky, tchyně, tety, 

paní Marie POSPÍCHALOVÉ.

 
S úctou a láskou vzpomínají

synové Petr a Václav s rodinami

Čas běží, ale vzpomínky jsou stále živé.

12. března uplyne rok od chvíle, 
kdy tento svět opustil 

pan Josef SKOKAN.
V lednu by se dožil 75 let.

Děkujeme všem, 
kteří mu věnovali tichou vzpomínku.

S láskou a úctou vzpomínají manželka Věra, 
syn Josef a dcera Andrea s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.  

9. března by se 
pan Josef DVOŘÁK 

dožil 80 let. 
Zároveň si 2. května připomeneme 

35 let od jeho úmrtí. 


S láskou a úctou vzpomíná manželka Halina 

a sestra Marie. 

Dne 19. března vzpomeneme 

1. výročí úmrtí 

pana Petra GONSIORA z Bohumína. 


Stále vzpomínají maminka Margareta, 

bratr Karel s manželkou Janou, 

neteře Michaela a Kamila. 

Milovala svou rodinu, chtěla ještě žít, přišla nemoc zlá a musela odejít. 

9. března jsme si připomněli 
nedožité 80. narozeniny 

paní Eriky STRÝČKOVÉ.


S láskou a úctou vzpomínají dcery 
Martina a Dobromila s rodinami 
a syn Rostislav s dcerou Anikou.

Kdo  v srdci žije, neumírá... 

21. března si připomeneme 1. smutné výročí 

úmrtí milované manželky, matky a babičky, 

paní Taťány LISZOKOVÉ.  


S úctou a láskou stále vzpomínají

 manžel s dcerami.

4. března jsme si připomněli 

10. smutné výročí úmrtí 

pana Antonína JANÍKA. 


S láskou vzpomínají manželka Krista, 

synové Jan a Petr s rodinou. 



  ČÍSLO 5 / 2023 15

SLUŽBY
 ● Pokládáme PVC, koberce, vinyl, 

samonivelační stěrky. Tel.: 604 265 861
Nová Pedikúra M. Pečová. Objed-
návky pouze telefonicky. Tel.: 770 
103 362. 
NABÍDKA PRÁCE

 ● Logistický areál ČEMAT, s.r.o. 
hledá pracovníky na pozici VRÁT-
NÝ – VRÁTNÁ. Vhodné pro ak-

tivní důchodce. Požadujeme samo-
statnost, časovou f lexibilitu, 
komunikační schopnost, spolehli-
vost. Tel. 603 445 300

Řádkovou inzerci (koupě/prodej/výměna) lze podat prostřednictvím online 
formuláře na www.bohumin.cz, sekce Zpravodajství, rubrika Inzerce, nebo 
osobně v infocentru radnice. 

Kdo v srdci žije, nezemřel.    

21. března vzpomínáme 2. výročí úmrtí 

pana Lubomíra SLÁMY. 
Nezapomeneme na toho, kdo nám schází.


Manželka Jana, syn Lubomír, 

dcera Karin s rodinami.

Náš milý Františku, stále píšu NÁŠ, protože k nám stále patříš a jsi s námi.  

Dne 22. března uplyne 10 let od Tvého 
pozemského odchodu. Věříme a víme, 
že nám stále pomáháš a chráníš nás. 

Prosíme také bývalé kolegy i bývalé žáky ze 
„Tvé školy“ přátele a známé, aby vzpomenuli 

spolu s námi na laskavého člověka 

pana PhDr. Františka KUBJÁKA. 
Všem děkujeme, nejbližší rodina. 

Tvé srdce utichlo, zůstal jen žal, vzpomínky na tebe maminko budou žít dál…  
25. března vzpomeneme 2. smutné výročí, kdy nás navždy opustila 

moje milovaná maminka, babička a prababička, 
paní Žofie SEBEROVÁ. 

S úctou a láskou vzpomínají dcera Jarmila, vnučky Radmila, Pavlína, 
Vlaďka a vnuk Martin s rodinami. Pravnuci Tomáš, Dominik, Barbora, 

Jakub a Adámek, rodina Volná, Seberová a Hernasová. 


Čas běží, ale vzpomínky jsou stále živé… 

28. února jsme si připomněli 4. výročí úmrtí 
pana Jana BAJERA. 

S láskou a úctou stále vzpomínají manželka Jarmila, dcery Radmila 
a Pavlína s rodinami, vnuci Tomáš a Dominik a sestra Dagmar s rodinou. 

Jen svíci a kytici na hrob ti můžeme dát a s láskou vzpomínat. 

21. března vzpomeneme 20 let od úmrtí 

pana Ervina KUKULY. 


Za celou milující rodinu manželka Anna 

a syn Jaromír s přítelkyní. 

3. března uplynulo 60 let od chvíle, kdy si řekli své „ANO“ 

Anna a Jaroslav VAVŘÍČKOVI 
z Dolní Lutyně (dříve z Bohumína). 

Do dalších společně prožitých let jim všechno nejlepší, 

hodně zdraví a spokojenosti přejí dcera Jarmila s manželem Rosťou, 

vnuk Tomáš s manželkou Irenou a pravnučky Verunka a Kristýnka. 

BLAHOPŘÁNÍ

Své »ano« si řekli
Adrian Holub z Českého Těšína a Klára Biháriová z Bohu-
mína  Jan Dvořák z Bohumína a Dana Nimohajová z Žiliny 
 Václav Pužman z Tlučné a Kristýna Jeziorská z Bohumína  Petr Ka-

tona a Marika Bartečková, oba z Bohumína  Juraj Tokar a Rozália Hor-
váthová, oba z Bohumína (mat)

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

INZERCE

Městské noviny OKO ve spolupráci s psím útulkem v Šunychlu přiná-
ší pravidelnou rubriku, ve které hledáme domov pro opuštěné psy.
Pedro – odrostlejší roční štěně plné 

energie, mladistvé dovádivé povahy 
a veselého charakteru čeká na svou šan-
ci v bohumínském psím útulku. V létě 
2022 byl nalezen na ulici Osvobození 
bez označení čipem. Tehdy se potuloval 
sám, ztracený v uličkách mezi domy 
a zdaleka nepolíbený psím životem. 
Hodní lidé si černé roztomilé chlupaté 
kuličky všimli a dovedli do útulku. Páni, 
to bylo radosti! Pedro v útulku dostal své 
současné jméno, skamarádil se s ostat-
ními psími kamarády a hlavně získal 
důvěru ve své nové pečovatele. 

Bohužel tak, jako každý útuláček, ani 
Pedro za mříže nepatří. Takový osud si 
určitě nezaslouží. Koho tedy hledá?

Pedro, kříženec knírače, potřebuje 
obzvlášť trpělivého a důsledného nového 
majitele nebo i klidně celou rodinu. Hle-
dá průvodce svým životem, který jej 
naučí vše pěkně od začátku, co se v psím 
světě dělá, smí, ale také nemůže. Černý 

nalezenec uvítá nejen procházky, ale 
i psí sporty, výlety, psí hlavolamy a mno-
ho dalšího. U Pedra oceníte jeho učenli-
vost a snaživý přístup. Vyhlíží pobyt je-
dině doma v  teple  blízko svým 
páníčkům.

Pokud vás dnešní malý útuláček s vel-
kou osobností zaujal, neváhejte kontak-
tovat správce bohumínského útulku. 
Pedro je pod evidenčním číslem 832.

 Veronika ŠUTOVÁ, dobrovolnice 

Ani Pedro za mříže nepatří, najde domov?

 Kontakt na útulek
Novým držitelům jsou psi předáváni za poplatek 100 Kč. Adoptovat psa 
může pouze osoba starší 18 let. Držitel s trvalým bydlištěm v Bohumíně je 
po dobu dvou let osvobozen od poplatku za psa. Telefonní kontakt útulku: 
731 124 627. Adresa útulku: Větrná, 735 81 Bohumín-Šunychl. Web: htt-
ps://www.mesto-bohumin.cz/cz/o-meste/utulek-pro-psy/. Facebook: Psí 
útulek Bohumín (okr. Karviná). Instagram: psi_utulek_bohumin

Foto: Radka MatonogováFoto: Radka Matonogová
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10.3. v 19 hodin LÍSTKY DO PAMÁTNÍ-
KU. Čtené vzpomínky na první repub-
liku okořeněné dobovou hudbu. 
Účinkuje Musica dolce vita. Kinosál 
K3. 120 Kč. 
11.3 – 19.3. JARNÍ PRÁZDNINY V KINĚ. 
Pásmo pohádek a filmů. Kino K3. 
15.3. od 8 do 16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. 
Prodej domácích a ručně vyráběných 
produktů. Náměstí TGM. 
20.3. od 17 hodin OMÁN – UŽ JEN LÉ-
TAJÍCÍ KOBEREC. Přednáška Michala 
Štěpánka o zemi, která díky přírodním 
scenériím jakoby ani nepatřila do toho-
to světa. Přednáškov místnost knihov-
ny, 50 Kč. 
21.3. od 15 do 17 hodin PUTOVÁNÍ 
ZA POHÁDKOU S HERCEM PETREM 
PĚNKAVNOU. Workshop, ve kterém se 
Petr Pěnkava s dětmi ponoří do po-
hádkového příběhu. Dětské oddělení 
knihovny.
22.3. v 17 hodin EGO A JEHO VLIV NA 
NÁŠ ŽIVOT. Přednáška lektorky a spiso-
vatelky Renáty Syřinkové. Přednášková 
místnost knihovny, 50 Kč. 
23.3. v 17 hodin ČTENÍ S ČAJEM. Bar-
bora Seidlová, Daniela Zbytovská i 
Nikola Zbytovská přijedou číst ze své 
nové knížky „Pejskové. Dětské odděle-
ní, 100 Kč.  
24.3. v 16 hodin PETRA SLOVÁKOVÁ: 
POVÍDÁNÍ SE SPISOVATELKOU. Autorka 

již 8 knih a umělkyně Petra Slováková 
o své tvorbě. Teen zóna, 50 Kč. 

KINO

11. a 15.3. v 19 hodin ANT-MAN A 
WASP: QUANTMANIA, USA (Akční), 125 
min., 140 Kč 
12.3. v 19 hodin VŘÍSKOT 6, USA (Ho-
ror), 119 min., 130 Kč 
13.3. v 19 hodin AVATAR: THE WAY OF 
WATER, USA (Fantasy), 190 min., 150 Kč 
15.3. v 9 hodin ELVIS, USA (FK pro seni-
ory), 159 min., 60 Kč 
16. a 17.3. v 19 hodin SHAZAM: HNĚV 
BOHŮ, USA (Fantasy), 131 min., 130 Kč 
18.3. v 19 hodin BASTARDI 4: REPARÁT, 
Česko (Drama), 80 min., 140 Kč 
19.3. v 19 hodin SLUŽKA, Česko, Slo-
vensko (Historický), 110 min., 140 Kč
23.3. v 19 hodin 65, USA (SCI-FI), 140 Kč 
24. a 25.3. v 19 hodin BUĎ CHLAP, Čes-
ko (Komedie), 96 min., 140 Kč 

KINO PRO DĚTI

11.3. v 16 hodin ASTERIX A OBELIX: 
ŘÍŠE STŘEDU, Francie (Dobrodružný), 
111 min., 120 Kč 
12.3. v 10 hodin PÁSMO: POHÁDKOVÁ 
ZAHRÁDKA, Česko, 64 min., 80 Kč 
12.3. v 16 hodin MUMIE, Španělsko, 
89 min., 130 Kč 

13.3. v 16 hodin ÚŽASNÝ MAURIC, Vel-
ká Británie, Německo, 93 min., 130 Kč 
15.3. v 16 hodin ZOUBKOVÁ VÍLA, Lu-
cembursko, Německo, 85 min., 100 Kč 
16.3. v 16 hodin NEJVĚTŠÍ DAR, Česko, 
93 min., 120 Kč 
17.3. v 16 hodin BELLA A SEBASTIÁN: 
NOVÁ GENERACE, Francie, 96 min., 
130/110 Kč 
18.3. v 16 hodin DĚTI NAGANA, Česko, 
98 min., 140 Kč 
19.3. v 16 hodin KOCOUR V BOTÁCH: 
POSLEDNÍ PŘÁNÍ, 130,110 Kč. 

KNIHOVNA

UPOMÍNKOVÁ AMNESTIE a sleva 50 % 
na roční registraci, prodej vyřazených 
knih v dospělém oddělení, časopisy 
zdarma.

KNIHOVNA PRO DĚTI 

20., 21., 23., a 24.3. vždy od 13 do 17 
hodin PRŤOLATA ČTOU A TVOŘÍ. Dět-
ské oddělení 
21.3. od 15 do 17 hodin PUTOVÁNÍ ZA 
POHÁDKOU. Dětské oddělení 
13.3. – 17.3. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR – 
MALÍ ZAHRADNÍCI. Knihovna, 2 200 Kč 
/ turnus 

TEEN ZÓNA 

YOUTUBE MĚSÍC: PŘIJĎ SI PROMÍT-
NOUT SHORTKY. Teen zóna

KNIHOVNA – POBOČKY 

24.3. JARO JE TADY. Pobočka Starý 
Bohumín
20., 21., 23. a 24.3. MALOVÁNÍ NA 
PLÁTNO. Pobočka Starý Bohumín 

20.3. JARO JE TADY, Pobočka Záblatí 

KNIHOVNA - KURZY

16. a 23.3. od 10 do 11:30 hodin KURZ 
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI, Teen zóna 

13. a 14.3. od 9 do 12 hodin ZÁKLADY 
PRÁCE S CHYTRÝM TELEFONEM, Teen 
zóna   

13., 14., a 17.3. od 13 do 16 hodin ZÁ-
KLADY PRÁCE S POČÍTAČEM, Teen zóna 

20.3. od 16 do 18:30 KURZ PALIČKOVÁ-
NÍ, Teen zóna, 300 Kč / lekce

VÝSTAVY 

3.3. – 31.3. KULTURNÍ VIBRACE A STRE-
SY. Výstava J. Hanzel, kino K3. 

3.3. – 31.3. SLEZSKÁ DIAKONIE / SALO-
ME. Výstava, knihovna K3.
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Tajenka: jak se domů vrací výtahem.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě. Programy  
také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

Autorka 8 knih a umělkyně Petra Slováková 
povykládá 24. března v teen zóně o své 
tvorbě. Archiv K3


